验资资料，保护资产的安全、完整是全体出资者及贵公司的责任。我们的责任是

对贵公司新增注册资本及实收资本情况发表审验意见。我们的审验是依据《中国

注册会计师审计准则第 1602 号——验资》进行的。在审验过程中，我们结合贵公

司的实际情况，实施了检查等必要的审验程序。

贵公司原注册资本为人民币 133,400,000.00 元，实收资本为人民币

133,400,000.00 元。根据贵公司 2012 年第一次临时股东大会、贵公司二届十九次

董事会决议和修改后公司章程规定，贵公司拟通过定向增发的方式向赵勇等 75 名

激励对象授予限制性人民币普通股（A股）8,000,000 股，其中首次授予 7,400,000

股，预留部分为 600,000 股，每股面值 1 元，每股授予价格为人民币 8.995 元。

因部分激励对象放弃参加本次股权激励计划，激励计划授予的限制性股票数量调

整为 7,860,000 股，其中：首次授予 7,260,000 股，预留部分为 600,000 股，首

次授予对象调整为70名。本次增资为首次授予，增加注册资本人民币7,260,000.00

元，变更后注册资本为人民币 140,660,000.00 元，自然人赵勇等 70 名激励对象

共计应缴付出资额 65,303,700.00 元。经我们审验，截至 2012 年 5 月 21 日止，

贵公司已收到赵勇等 70 名激励对象以货币资金缴纳出资额 65,303,700.00 元，其

中，计入实收资本人民币柒佰贰拾陆万元（￥7,260,000.00）、计入资本公积（股

本溢价）58,043,700.00 元。

 4

同时我们注意到，贵公司本次增资前的注册资本为人民币133,400,000.00元，

实收资本 133,400,000.00 元，已经本所审验，并由本所于 2012 年 4 月 17 日出具

《验资报告》（天健验〔2012〕108 号）。截至 2012 年 5 月 21 日止，变更后的注册

资本人民币 140,660,000.00 元，累计实收资本人民币 140,660,000.00 元。

本验资报告供贵公司办理注册资本及实收资本变更登记及据以向全体出资者

签发出资证明时使用，不应被视为是对贵公司验资报告日后资本保全、偿债能力

和持续经营能力等的保证。因使用不当造成的后果，与执行本验资业务的注册会

计师及本会计师事务所无关。

三、授予股份的上市日期

本次激励计划的授予日为 2012 年 5 月 21 日，授予股份的上市日期为 2012 年

6 月 11 日。

四、股本结构变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 57,546,094 43.14%   7,260,000 7,260,000 64,806,094 46.07%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 51,240,000 38.41%   7,260,000 7,260,000 58,500,000 41.59%

 其中：境内非国有法人

持股
51,240,000 38.41%   51,240,000 36.43%

   境内自然人持股   7,260,000 7,260,000 7,260,000 5.16%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 6,306,094 4.73%   6,306,094 4.48%

二、无限售条件股份 75,853,906 56.86%   75,853,906 53.93%

1、人民币普通股 75,853,906 56.86%   75,853,906 53.93%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 133,400,000 100.00%   7,260,000 7,260,000 140,660,000 100.00%

五、本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件

六、本次限制性股票授予后，按新股本 140,660,000 股摊薄计算，公司 2011

 5

年度每股收益为 0.57 元。

七、增发限制性股票所募集资金的用途

本次增发限制股票所募集的资金，将全部用于补充公司流动资金。

八、公司控股股东及实际控制人股权比例变动情况

本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由原来的 133,400,000 股增加至

140,660,000 股，导致公司控股股东及实际控制人持股比例发生变动。

授予前，公司实际控制人为余艇、周方洁和刘笑梅。其中，余艇、刘笑梅两

人不直接持有公司股份，分别通过持有宁波天一世纪投资有限责任公司 32.00%、

10.70%的股份从而间接持有公司股份；周方洁通过持有宁波天一世纪投资有限责

任公司 38.41%的股份间接持有公司股份，直接持有公司股份 1.53%。三人合计持

有公司 39.94%的股权，从而控制公司股权。

授予后，公司实际控制人为余艇、周方洁和刘笑梅。其中，余艇、刘笑梅两

人不直接持有公司股份，分别通过持有宁波天一世纪投资有限责任公司 32.00%、

10.70%的股份从而间接持有公司股份；周方洁通过持有宁波天一世纪投资有限责

任公司 31.30%的股份间接持有公司股份，直接持有公司股份 1.45%。三人合计持